



CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE
Data di registrazione

87
11/03/2024

N. GENERALE
Data di registrazione

450
11/03/2024

E.Q. n. 5 " Opere Pubbliche - Manutenzioni - Servizi Informatici"

OGGETTO: «LAVORI DI ADEGUAMENTO E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE DELLA SCUOLA ELEMENTARE "MARIO RAPISARDI» - CUP: H55B17000610006 LIQUIDAZIONE INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE INCENTIVO AL 5° E 6° ED ULTIMO SAL AI SENSI DEL REGOLAMENTO RECANTE NORME PER LA RIPARTIZIONE DELL'INCENTIVO DI CUI ALL'ART. 113 DEL D.LGS. N. 50/2016

Il Responsabile di E.Q. n. 4

(Geom. Antonio La Vecchia)

in sostituzione del Responsabile della E.Q. n. 5

Viste e richiamate:

- la Determinazione Dirigenziale n. 1141 del 22/09/2022 con la quale è stato conferito al sottoscritto l'incarico di Responsabile della Posizione Organizzativa n. 4 "Urbanistica -Sviluppo economico - Patrimonio e Beni confiscati";
- la Determinazione Dirigenziale n. 406 del 27/03/2023 di reinquadramento del personale dipendente sulla base delle previsioni dettate dal CCNL 16/11/2022 con la quale il sottoscritto è stato inquadrato nell'area di funzionario di Elevata Qualificazione n. 4;
- la Determinazione Dirigenziale n. 1292 del 28/09/2023 di proroga incarichi di elevata qualificazione (ex posizione organizzative);
- la Determinazione Dirigenziale n. 1142 del 22/09/2022 con la quale lo scrivente, è nominato responsabile vicario della E.Q. n. 5;

Rilevato che il presente atto è adottato dallo scrivente Responsabile E.Q. n. 4, in sostituzione del Responsabile della E.Q. n. 5, ing. Gioacchino Meli, in quanto quest'ultimo ricade in condizione di conflitto, ai sensi dell'art. 6-bis della legge n. 241/1990 e dell'art. 6 della L.R. n. 7/2019, essendo destinatario del presente provvedimento;

Premesso:

che i "Lavori di adeguamento e consolidamento strutturale della scuola elementare M. Rapisardi" sono stati ammessi a finanziamento con DDG n. 1531/Istr del 29.04.2019, ammesso alla registrazione della Corte dei Conti in data 17.07.2019 al n. 381 e con DDG n. 2962/Istr del 27.06.2019 di modifica;

che con nota prot. n. 107179 dell'11/10/2019, il Dipartimento Regionale dell'Istruzione e della formazione professionale ha trasmesso, con effetto di notifica, il DDG n. 1531/Istr del 29/04/2019 e il D.D.G.

2962/Istr. del 27/06/ 2019 (che modifica il D.D.G.1531) con il quale è stato approvato il progetto di che trattasi ed il Comune di Canicattì è stato ammesso ad usufruire di un contributo di € 1.860.000,00 imputato al Capitolo di spesa n.772423 del bilancio Regionale;

che con determinazione dirigenziale n.1685 del 31.12.2019 è stata accertato ed impegnato l'importo di € 1.860.000,00, successivamente reimputato al cap. 2191 impegno n. 799/2021;

che con determinazione dirigenziale n.1011 del 20/07/2023 si è proceduto ad impegnare, con fondi comunali, la complessiva somma di € 12.444,34, al Cap. 2110 - impegno n. 357/2023, quale cofinanziamento del progetto;

che con determinazione dirigenziale n. 342 del 28/02/2024 "Prelievo somme previste dall'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 - incentivo al 5° e 6° ed ultimo SAL del progetto "Lavori di adeguamento e consolidamento strutturale della scuola elementare M. Rapisardi", è stata prelevata la complessiva somma di € 4.195,47 dall'impegno 799/2021 per € 380,43 e dall'impegno 357/2023 per € 3.815,04 per essere reintroitata al Capitolo 3757 denominato " Introiti per finanziare incentivi da appalti per lavori pubblici e servizi" cod. Bilancio 3.500.99 – P.C.F. 3.5.99.2.1 del bilancio comunale esercizio provvisorio anno 2023;

che con Determinazione Dirigenziale n. 415 del 06/03/2024, si è proceduto ad impegnare la complessiva somma di € 4.195,47 al Cap. 736 denominato "Accantonamento di somme per FES" Missione 1 – Servizio 2 – Titolo 1 – Macro 1 del bilancio in corso, per il pagamento degli incentivi per funzioni tecniche relative al 5° e 6° SAL, ai sensi del vigente Regolamento Comunale recante norme per la ripartizione dell'incentivo di cui al comma 3 dell'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 24/09/2018;

Viste le schede "Allegato A" di ripartizione delle competenze spettanti al personale dell'UTC, redatte tenuto conto dei ruoli e dell'apporto effettivamente fornito e ai sensi del Regolamento Comunale recante norme per la ripartizione dell'incentivo di cui all'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 24/09/2018, limitante all'importo spettante all'Ing. G. Meli pari ad € 4.195,47, poiché per tutti gli altri dipendenti, di cui alle medesime schede "Allegato A", si è provveduto con separato atto;

Dato Atto che occorre procedere alla liquidazione di quanto spettante;

Visti:

- il vigente Regolamento Comunale recante norme per la ripartizione dell'incentivo di cui all'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 24/09/2018;

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il vigente CCNL;

- gli atti di ufficio;

Visto e richiamato il vigente regolamento comunale di contabilità;

Appurato, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e dell'art. 6 della L.R. 7/2019, l'assenza di situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, in merito all'adozione del presente provvedimento, rilevando che il presente provvedimento costituisce atto dovuto e consequenziale a procedura prevista dalla vigente normativa e regolarmente adottata;

Accertata la regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

Per quanto sopra, posto che l'adozione del presente atto rientra nella sfera delle competenze dirigenziali, in quanto provvedimento di natura gestionale;

DETERMINA

In riferimento ai "Lavori di adeguamento e consolidamento strutturale della scuola elementare M. Rapisardi" :

1. Richiamare ed approvare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della L.R. n. 7/2019, le motivazioni in fatto e diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2. Liquidare € 4.195,47 all'ing. G. Meli, oltre l'IRAP a carico dell'Ente, giuste schede di ripartizione delle competenze "Allegato A", dell'importo complessivo di € 8.573,36 da cui viene stralciata la somma di € 4.377,89, poiché per tutti gli altri dipendenti, di cui alle medesime schede "Allegato A", si è provveduto con separato atto;

3. Dare mandato alla Direzione II – Servizi finanziari, *Ufficio stipendi* di procedere al pagamento delle spettanze in favore dell'ing. G. Meli richiamato nelle schede "Allegato A" per la somma a fianco indicata per complessivi € 4.195,47, oltre l'IRAP a carico dell'Ente, prelevando la somma dall'impegno 214/2024, assunto al Cap. 736;

4. Attestare:

- ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e dell'art. 6 della L.R. 7/2019, l'assenza di situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, in merito all'adozione del presente provvedimento, rilevando che il presente provvedimento costituisce atto dovuto e consequenziale a procedura prevista dalla vigente normativa e regolarmente adottata;

- la regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

FORNITORE	IMPEGNO	IMPORTO
dipendenti UTC	214/2024	4.195,47

Il Responsabile del Procedimento
Antonio La Vecchia

Il responsabile della E.Q. n. 4
LA VECCHIA ANTONIO / Namirial
S.p.A./02046570426
(atto sottoscritto digitalmente)